
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 200792 3ISSN 1677-7069

<!ID527963-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID527992-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de estante para
livros. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/09/2007 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS, qd 8, lt 1, bl A,
sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 03/09/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 17/09/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente pelos
portais www.tst.gov.br ou www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST, a R$ 0,15 por página. Os pedidos de esclarecimento e as
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico, pelo endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 31/08/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID527993-0>

PREGÃO Nº 78/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material odon-
tológico Total de Itens Licitados: 00019 . Edital: 03/09/2007 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS, qd 8, lt 1,
bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 03/09/2007 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 18/09/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente pelos
portais www.tst.gov.br e www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST
a R$ 0,15 por página. Os pedidos de esclarecimento e as impug-
nações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico
pelo endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 31/08/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID527994-0>

PREGÃO Nº 80/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tapetes tipo passadeira,
lisos, na cor vermelha-vinho. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
03/09/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS, Q 8, Lote 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2007 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/09/2007 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no www.comprasnet.gov.br, ou na
CLCON a R$ 0,15 por página. Os pedidos de esclarecimento e as
impugnações devem ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 31/08/2007) 080001-00001-2007NE000065

TRIBUNAL PLENO
SECRETARIA DO TRIBUNAL

<!ID527577-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 66.498/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Olhos Dr. João Eugênio
S/S Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura.
ASSINATURA: 29/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: João Eugênio Gonçalves de Medeiros, Representante Legal.

<!ID527579-0>

Processo TST n.º 92.768/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Pacini S/S Ltda. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 22/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Leopoldo Pacini Neto, Representante Legal.

<!ID527583-0>

Processo TST n.º 94.234/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Clínico Amma Ltda. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 22/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Divino Gomes de Souza, Representante Legal.

<!ID527585-0>

Processo TST n.º 95.563/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Laboratório Imuno Ltda. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 22/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Marcelo Marques Moreira e Erich Brants, Representantes
Legal.

<!ID527586-0>

Processo TST n.º 95.566/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: D.A. Diagnósticos da América
S/A. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura.
ASSINATURA: 22/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Marcelo Marques Moreira e Erich Brants, Representantes
legal.

<!ID527587-0>

Processo TST n.º 96.848/2007-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: SPORTFISIO - Clínica de Rea-
bilitação Corporal Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 21/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Revia Maria Pereira de Lima, Representante Le-
gal.



Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2007 933 ISSN 1677-7069
<!ID527588-0>

Processo TST n.º 96.849/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto do Coração de Tagua-
tinga S/S Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 29/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Vicente Paulo da Motta, Representante Legal.
<!ID527589-0>

Processo TST n.º 96.875/2007-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CAAPP-VIDA - Centro de Aten-
dimento Ambulatorial Psiquiátrico e Psicoterápico Vida Ltda. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 30/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: José Ivan Braga, Representante Legal.
<!ID527590-0>

Processo TST n.º 97.098/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Renascer Ltda. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDAMENTO:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. ASSINATURA:
30/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Loaiy
Ibrahim, Representante Legal.
<!ID527591-0>

Processo TST n.º 97.099/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Clínico Unifisio de Rea-
bilitação Física Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 21/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Augusto Bascoy Vieira, Representante Legal.
<!ID527592-0>

Processo TST n.º 97.100/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Pró-Corpore Clínica de Reabi-
litação Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura.
ASSINATURA: 21/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Augusto Bascoy Vieira, Representante Legal.
<!ID527593-0>

Processo TST n.º 97.248/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: ASMEPRO - Associação Médica
do Corpo Clínico do Hospital Prontonorte. OBJETO: Credenciamento
para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de
licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: ses-
senta meses, a partir da assinatura. ASSINATURA: 24/08/2007. Pelo
Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ricardo Cassiano Bernardo
da Silva, Representante Legal.
<!ID527594-0>

Processo TST n.º 97.361/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Brasiliense de Nefrologia.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 21/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Istênio José Fernandes Pascoal, Representante Legal
<!ID527595-0>

Processo TST n.º 97.396/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Associação do Corpo Clínico
Hospital Brasília. OBJETO: Credenciamento para prestação de ser-
viços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 30/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Ricardo Cabral de Medeiros, Representante Legal.
<!ID527596-0>

Processo TST n.º 97.954/2007-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Pró-Cardíaco DF Médico Hos-
pitalar Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura.
ASSINATURA: 24/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Siguinez Pereira da Cruz, Representante Legal.
<!ID527597-0>

Processo TST n.º 98.232/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto Agilitá de Psicologia
Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura.
ASSINATURA: 24/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Beatriz Susanne Schwab Fernandes, Representante Legal.

<!ID527598-0>

Processo TST n.º 98.239/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: UROCENTRO - Centro Uroló-
gico de Brasília . OBJETO: Credenciamento para prestação de ser-
viços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 29/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Luiz Ronaldo Vieira, Representante Legal.
<!ID527599-0>

Processo TST n.º 99.269/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Santa Lúcia S/A. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 21/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: José do Patrocínio Leal, Representante Legal.
<!ID527600-0>

Processo TST n.º 100.392/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Urológico de Brasília.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 29/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coe-
lho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Geovani de Assis Pinheiro, Representante Legal.
<!ID527601-0>

Processo TST n.º 101.025/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Integrada de Ortopedia
e Reabilitação. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 27/08/2007. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Maxwell Sampaio Gonçalves, Representante Legal.
<!ID527602-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 48.579/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação CPqD - Centro de Pes-
quisa e Desenvolvimento em Telecomunicações. ESPÉCIE: termo
aditivo 75/2007 - primeiro ao contrato DI-8/2007 - prestação de
serviços de consultoria especializada para elaboração de termo de
referência para licitação de software e implantação de sistema in-
tegrado de gestão administrativa na Justiça do Trabalho. ALTERA-
ÇÃO: com base no artigo 65, § 1º, da Lei n.° 8.666/93, o objeto do
contrato fica acrescido em 18,75%, referente à inclusão do módulo
funcional denominado "Sistema de Protocolo". VALOR: o valor total
do contrato fica acrescido de R$ 110.663,29 e passa a ser de R$
700.656,71. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.35, nota de em-
penho 2007NE001043, de 16/8/2007. ASSINATURA: 29/8/2007. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Hélio Marcos Machado
Graciosa, Presidente.

<!ID527977-0>

<!ID527978-0>




